
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   21    Del   17 Febbraio 2015

OGGETTO:  MODIFICA  PARZIALE  DELLA  COMPOSIZIONE  DELLA  COMMISSIONE  CONSULTIVA  PER 
L’EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI DI SOLIDARIETA’ APPROVATA CON DGC N. 285 DEL 20.11.2012 

Il giorno 17 Febbraio 2015 alle ore 15:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco N

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 VINCI VALERIA Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 1 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra   REDI CRISTINA.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 21 del 17.02.2015

Oggetto: modifica parziale della composizione della commissione consultiva per l’erogazione dei 
contributi di solidarietà approvata con DGC n. 285 del 20/11/2012.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 285 del 20.11.2012 con la quale si approvava l’istituzione 
di una commissione che esprimesse un parere in merito all’erogazione di contributi di solidarietà 
art. 7 L. R. 27/2009;

PRESO  ATTO che  la  Commissione  così  come  approvata  dalla  suddetta  Delibera  risultava  così 
composta:
due rappresentanti del Comune di Desio 
due rappresentanti dell’Aler
due rappresentanti degli assegnatari con funzione consultiva

PRESO ATTO altresì che i due rappresentanti del Comune venivano nello stesso atto identificati  
nominalmente e che, a causa di un avvicendamento di personale le nomine non rispecchiano più la 
realtà organizzativa;

DATO ATTO che nell’Area Gestione Risorse è stato recentemente istituito l’Ufficio Politiche per la 
Casa a cui è affidata la gestione amministrativa del Fondo di Solidarietà;

RITENUTO pertanto  opportuno  modificare  parzialmente  la  composizione  della  suddetta 
Commissione in modo da includere il nuovo Ufficio Politiche per la Casa, nonché superare la scelta  
nominativa dei singoli rappresentanti del Comune, sostituendola con la scelta dei ruoli, in modo 
che la Commissione risulti così composta:

 Due rappresentanti del Comune: il dirigente dell’Area Gestione Risorse o suo delegato con 
funzione di  presidente e il  dirigente dell’Area Persona e Famiglia  o suo delegato come 
membri effettivi; il funzionario responsabile dell’Ufficio Politiche per la Casa e il funzionario 
responsabile del Settore Servizi ed Interventi Sociali come membri supplenti;

 Due rappresentanti dell’Aler

 Due rappresentanti degli assegnatari con funzione consultiva

 Un collaboratore dell’Ufficio Politiche per la Casa con funzioni di segreteria.

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18/8/2000;

VISTI gli allegati pareri espressi ai sensi della vigente legislazione che formano parte integrante del 
presente atto;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di  approvare  le  premesse,  che  fanno  parte  del  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale;

2. Di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  modifica  parziale  della 
composizione della Commissione prevista dall’art.  7 “Contributi di Solidarietà” della L.R. 
27/2007, già istituita con Delibera Giunta Comunale n. 285 del 20/11/2012 , che risulta 
così composta:



 Due rappresentanti del Comune: il dirigente dell’Area Gestione Risorse o suo delegato 
con funzione di presidente e il dirigente dell’Area Persona e Famiglia o suo delegato 
come membri effettivi; il funzionario responsabile dell’Ufficio Politiche per la Casa e il 
funzionario  responsabile  del  Settore  Servizi  ed  Interventi  Sociali  come  membri 
supplenti;

 Due rappresentanti dell’Aler

 Due rappresentanti degli assegnatari con funzione consultiva

 Un collaboratore dell’Ufficio Politiche per la Casa con funzioni di segreteria

3. Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del T.U.E.L. n. 267/2000;

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma  del T.U.E.L. 267/2000 con successiva e separata votazione unanime;



Delibera C.C./G.C. n. _21__ del _17.02.2015_

Responsabile dell’istruttoria  dr.ssa Simona Gruttadauria

OGGETTO: modifica parziale della composizione della commissione consultiva per l’erogazione 
dei contributi di solidarietà approvata con DGC n. 285 del 20/11/2012.

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART.  49 –1° COMMA – T.U.E.L.  267/2000 
SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì   __11.02.2015____  IL DIRIGENTE
 AREA PERSONA E FAMIGLIA
    Dr.ssa Elvira Antenucci

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 
SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. _____________ Tit. __________ Interv.__________ Cap.  ______________________ 

Imp. _____________

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ______________ 

Tit._________________________

Cat. _________________ Ris. ___________________ Cap. ___________________ Accert. 

________________

Desio, lì __12.02.2015________            p. IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
IL FUNZIONARIO SETTORE BILANCIO

    Rag. M. Grazia Aldeghi

AREA PERSONA E FAMIGLIA
SETTORE SERVIZI E INTERVENTI SOCIALI 



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
REDI CRISTINA BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   21    Del   17 Febbraio 2015
	Il giorno 17 Febbraio 2015 alle ore 15:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

